本集團部分財務資產及財務負債於各報告期間結算日按公平值計量。下表提供資料說明釐定該等財務資產及財務負債

公平值之方法。

財務資產╱財務負債

於以下日期之公平值

公平值層級 估值技術及主要輸入數據

二零一八年

三月三十一日

二零一七年

三月三十一日

外匯遠期合約（附註24） 財務資產

1,360,000港元

財務負債

1,556,000港元

財務負債

1,472,000港元

第二級 貼現現金流量。未來現金流量

 乃根據遠期匯率（自報告

 期間結算日之可觀察遠期

 匯率得出）及合約遠期利率

 估計，並按反映多個交易方

 之信貸風險之利率貼現。

上市可供出售投資

 （附註17）

 194,246,000港元  267,835,000港元 第一級 於活躍市場所報買入價。

分類為可供出售投資之

 暫停買賣上市股份

 （附註17）

5,542,000港元 – 第三級 指數回報法

其他長期投資（附註18） 46,950,000港元 – 第三級 貼現現金流量。未來現金流量

 乃根據最低投資回報及貼現

 率作出估計。

上市股本投資之公平值乃按所報買入價釐定，惟若干上市證券除外，該等上市證券被證券及期貨事務監察委員會暫停

於聯交所買賣（「暫停買賣股份」）。有關暫停買賣股份之公平值乃參考市場可資比較公司得出。估值方法乃基於並非以

可觀察市場價格或利率支持之假設。估值須對其他可資比較公司於暫停買賣期間之股價波動及缺乏市場流動性之貼現

率作出估計。管理層相信，經估值方法得出之估計公平值屬合理，且於報告期間結算日為最適當價值。

Sincere Watch (Hong Kong) Limited   •   二零一八年年報74

綜合財務報表附註
截至二零一八年三月三十一日止年度

7. 財務工具（續）
7d. 在綜合財務狀況表中確認之公平值計量（續）

以下為於二零一八年三月三十一日財務工具估值之重大不可觀察輸入數據概要及定量分析：

估值方法

重大不可觀察

輸入數據 波幅╱金額 公平值對輸入數據之敏感度

分類為可供出售投資之

 暫停買賣上市股份

指數回報法 可比較公司於

 暫停買賣期間之

 股價波動

–25.7%至

 +267.0%

股價上升╱下跌10%將導致

 公平值減少╱增加

 554,000港元

缺乏市場流動性之

 貼現率

15.9% 缺乏市場流動性之貼現率

 上升╱下跌10%將導致

 公平值減少╱增加

 683,000港元

下表說明本集團財務工具之公平值計量層級：

於二零一八年三月三十一日

採用以下方式計量公平值

於活躍市場

所報買入價

重大可觀察

輸入數據

重大不可觀察

輸入數據

第一級 第二級 第三級 總計

千港元 千港元 千港元 千港元

按公平值計入損益之財務資產

 — 其他長期投資 – – 46,950 46,950

按公平值計入損益之財務資產

 — 外匯遠期合約 – 1,360 – 1,360

可供出售財務資產

 — 上市股本投資 194,246 – 5,542 199,788

194,246 1,360 52,492 248,098

按公平值計入損益之財務負債

 — 外匯遠期合約 – 1,556 – 1,556

Sincere Watch (Hong Kong) Limited   •   二零一八年年報 75

綜合財務報表附註
截至二零一八年三月三十一日止年度

7. 財務工具（續）
7d. 在綜合財務狀況表中確認之公平值計量（續）

於二零一七年三月三十一日

採用以下方式計量公平值

於活躍市場所

報買入價

重大可觀察

輸入數據

重大不可觀察

輸入數據

第一級 第二級 第三級 總計

千港元 千港元 千港元 千港元

可供出售財務資產

 — 上市股本投資 267,835 – – 267,835

按公平值計入損益之財務負債

 — 外匯遠期合約 – 1,472 – 1,472

截至二零一八年三月三十一日止年度，若干可供出售投資之公平值計量轉撥至第三級（二零一七年：無），第三級公平

值計量變動如下：

二零一八年

千港元

可供出售投資

 於二零一七年四月一日 –

 於損益確認之未變現虧損變動淨額 (7,862)

 轉撥自第一級 13,404

 於二零一八年三月三十一日 5,542

按公平值計入損益之財務資產：

本集團按公平值計入損益之財務資產指於電影項目之投資。於電影項目之其他長期投資公平值乃使用貼現現金流量法

估計得出，當中重大不可觀察輸入數據包括貼現率4.82%及最低投資回報6,750,000港元。

倘貼現率上升╱下跌1%而所有其他變數維持不變，於二零一八年三月三十一日，其他長期投資之賬面值將分別減

少╱增加約912,000港元╱940,000港元。

於二零一八年三月三十一日，按公平值計入損益之財務資產之公平值分類計量乃採用第三級公平值層級釐定。

年內估值技術並無變動。

Sincere Watch (Hong Kong) Limited   •   二零一八年年報76

綜合財務報表附註
截至二零一八年三月三十一日止年度

7. 財務工具（續）
7d. 在綜合財務狀況表中確認之公平值計量（續）

按重大不可觀察輸入數據（第三級）計算之按公平值列賬之財務工具之對賬如下：

按公平值

計入損益之